DECRETO Nº 04/2024 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE O CONVITE A CERIMONIALISTA PARA A
SESSÃO DE SOLENIDADE DE POSSE DOS VEREADORES,
SUPLENTES, PREFEITO E VICE-PREFEITO, ELEIÇÃO DE MESA
DIRETORA E INSTALAÇÃO DA LEGISLATURA 2025/2028 QUE
SERÁ REALIZADA NO DIA 1º DE JANEIRO DE 2025 NO CENTRO
CULTURAL DORIVAL JOSÉ CALDATTO
MUNICÍPIO DE CHARRUA R/S.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do município de Charrua R/S, Estado de Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores:

CONSIDERANDO a Sessão de Solenidade de Posse dos Vereadores, Suplentes, Prefeito e Vice-
Prefeito, Eleição da Mesa Diretora e Instalação da Legislatura 2025/2028 que será realizada no
dia 1º de janeiro de 2025, às nove horas, expede a seguinte:

DECRETA

Art. 1º - Para a Sessão de Solenidade de Posse dos Vereadores, Suplentes, Prefeito e Vice-
Prefeito, Eleição da Mesa Diretora e Instalação da Legislatura 2025/2028 que será realizada no
dia 1º de janeiro de 2025, às nove horas, no Centro Cultural Dorival José Caldatto, foi convidada
a cerimonialista Sra. Vanessa Soccol, brasileira, solteira, nascida em 13/10/1991, inscrita no CPF
nº 027.556.130-50, Registro Geral nº 6105233768, residente e domiciliada na Rua Ricardo Albino
Dalagasperina, nº 98, Bairro São Paulo, na cidade de Tapejara R/S, por ser uma cidadã
charruense, natural desse município, a qual conduzirá a cerimônia e será de forma gratuita.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo uma regulamentação para
o ato.

Sala de Sessões Valdir Augusto Hann
 Charrua R/S, 18 de dezembro de 2024.

VERº. JOÃO VITOR REBELATO

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores

Registre-se e publique-se

Em: 18 de dezembro de 2024

Dainara Bernart Maschio

Chefe de Gabinete